
Doctora
JULIANA RODRIGUEZ VILLAMIL
JUEZA PROMISCUO DEL CIRCUITO DE MONTERREY
Monterrey (Casanare)
E. S. D.

REF: Proceso EJECUTIVO singular W 2014 - 00057
Demandante Hugo Efrain Meneses Arenas
Demandada Sociedad Promotora de Vivienda del Casanare, SAS

(antes: Villas de San Pedro, SAS)

Como APODERADO del DEMANDANTE en el asunto de la referencia, conforme y
para los efectos procesales respectivos, presento una RE-L1QUIDACION del CREDITO
(detalladaen cuadroanexoo adjunto)partiendo de (o con baseen) lo liquidado (desdeFebrero01
de 2014 hastaMarzo31 de 2021 y aducidopor anteese H. Despachoen memorialanterior)del uno
(1) de Abril de 2021 hasta el 31 de Marzo de 2022, que se resume asi :

RESUMEN OBLIGACIONES

1.1 Por CAPITAL insoluto a Marzo 31 de 2022 $ 190'185.000
1.1.1 Pagaré W 2 (Hoja seguridad minerva W P-78464209) $ 95'092.500
1.1.1 PagaréW2(HojaseguridadminervaWP-78464207) $ 95'092.500
1.2 Por INTERESES de MORA causados de Febrero O 1 de 2014 a Marzo 31 de 2022 ... $ 457'653.314
1.2.1 Sobre Pagaré W 2 (hoja seguridad minerva W P-78464209) $ 216'202.180
1.2.1 Sobre Pagaré W 2 (hoja seguridad minerva W P-78464207) $ 216'202.180
1.3 ValorTOTALadeudadoporOBLlGACIONESdeFEB.01/2014a MAR.31/2022 ... $ 647'838.314

SON: Seiscientos cuarenta y siete millones ochocientos treinta y ocho mil trescientos catorce pesos M/cte.-

Renovadamente advierto que para liquidar los intereses moratorios se ha tenido en
cuenta lo que al respecto certifica la Superintendencia Financiera cuya tabla consta en
publicación hecha por el Diario "La República" de Bogotá D.C., y en la página web de
tal Entidad (www.superfinanciera.gov.co).

respetuosamente,De la Sra. J

~VI
C . N" 2'964.57

/

.P. W 82.488 del

,/ ANEXO: Loanunciado,endos(2) folios

18/03/22

http://www.superfinanciera.gov.co.


Para:
.JUZGADO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE MONTERREY (Casanare)

Proeeso ejecutivo singular N° 2014-00057

LlQUIDACION DE INTERESES DE MORA
CAUSADOS de ABRIL 01 de 2021 a MARZO 31 de 2022

==================================================================================
VIGENCIA INTERES EFECTIVO BANCARIO VALOR INTERES (es) MORATORIO (s)

AÑOS MES (es) CORRIENTE MORA TORIO ------Sobre valores por capital en un (1) pagaré-------

AÑO MES AÑO MES $ 95'092.500 $ 95'092.500 Valor Interes (es)

VIENE saldo insoluto intereses mora causados de FEB.O1/20 14 a MAR.3I/2021 $ 407'841.974
--------------------------------------------------------------------------.--------------------------------------------------.--------------
2021 ABRIL 17,310 1.442 25,956 2,163 $ 2'056.850 $ 2'056.850 $ 411'955.674

MAYO 17,220 1,435 25,824 2,152 2'046.390 2'046.390 416'048.454
JUNIO 17,210 1,434 25,812 2,151 2'045.439 2'045.439 420' 139.332
JULIO 17,180 1,431 25,752 2,146 2'040.685 2'040.685 424'220702
AGOSTO 17,240 1,436 25,848 2,154 2'048,292 2'048.292 428'317.286
SEPTIEMBRE 17,193 1,432 25.788 2,149 2'043.537 2'043.537 432'404.360
OCTUBRE 17,080 1,423 25,608 2,134 2'029.273 2'029.273 436'462.906
NOVIEMBRE 17,270 1,439 25,905 2,158 2'052.096 2'052.096 440'567.098
DICIEMBRE 17,460 1,455 26,190 2,182 2'074.918 2'074.918 444'716.934

2022 ENERO
FEBRERO
MARZO

17,660 1,471
18,300 1,525
18,470 1,539

26,490 2,207
27,450 2,287
27,705 2,308

2'098.691 $
2'174.765
2'] 94.734

2'098.691 $
2' 174.765
2'194.734

448'914.316
453'263.846
457'653.314

--- ------ ---.---- ---- ------- -------- --------- ---------------------.--------- ------------- --- - ---- ---- ---- ---- -- - --- --------- ------.--
VALOR TOTAL INTERESES MORA CAUSADOS de FEB.01/14 a MAR,31/22 S 457'653.314

================================--========--==============

RESUMEN OBLIGACIONES

1.1 Por CAPITAL insoluto a Marzo 31 de 2022 $ 190'185.000
1.1.1 Pagaré N" 2 (Hoja seguridad minerva N° P-78464209) $ 95'092.500
1.1.1 Pagaré N" 2 (Hoja seguridad minerva N" P-78464207) $ 95'092.500
1.2 Por INTERESES de MORA causados de Febrero OI de 2014 a Marzo 31 de 2022... $ 457'653.314
1.2.1 Sobre Pagaré N" 2 (hoja seguridad minerva N" 1'-78464209) S 216'202.180
1.2.1 Sobre Pagaré W 2 (hoja seguridad minerva N" 1'-78464207) $ 216'202.180
1.3 Valor TOTAL adeudado por OBLIGACIONES de FEB.O1/20 14 a MAR.31/2022 ... $ 647'838,314

SON: Seiscientos cuarenta y siete millones ochocientos treinta y ocho mil trescientos catorce pesos M/cte.-

18/03/2022

































































































































































Doctora
JULIANA RODRIGUEZ VILLAMIL
JUEZA PROMISCUO DEL CIRCUITO DE MONTERREY
Monterrey (Casanare)
E. S. D.

REF: Proceso EJECUTIVO singular N" 85-162-31-89-001-2014-00271-00
Demandante Hugo Efraín Meneses Arenas
Demandada Sociedad Promotora de Vivienda del Casanare, S.A.S

(antes: Villas de San Pedro, S.A.S)

Como APODERADO del DEMANDANTE en el asunto de la referencia, conforme y
para los efectos procesales respectivos (partiendo de lo liquidado desde Febrero 01 de 2014
hasta Marzo 31 de 2021 y aducido por ante ese H. Despacho en memorial anterior), presento una
RE-L1QUIDACION del CREDITO desde el uno (1) de Abril de 2021 hasta el 31 de
Marzo de 2022, que se resume así:

RESUMEN OBLIGACIONES

1.1 Por CAPITAL insoluto a Marzo 31 de 2022 S 95"092.500
Pagaré W 2 (Hoja seguridad minerva W 1'-78464206) S 95'092.500

1.2 Por INTERESES de MORA causados de Feb.O1/14 a Mar,3 1/2022.. S 209'097.614
1.3 Valor TOTAL adeudado por OBLIGACIONES de FEB.01/20J4 a MAR.31/2022 $ 304'190.114

SON: Trescientos cuatro millones ciento noventa mil ciento catorce pesos M/ctc.-

Advierto que para liquidar los intereses moratorios se ha tenido en cuenta lo que al
respecto certifica la Superintendencia Financiera cuya tabla consta en publicación
hecha por el Diario "La República" de Bogotá D.C., al igual que puede consultarse en la
página web de di ha tidad (www.superfinanciera.gov.co).

tuosamente,

18/03/2022

http://www.superfinanciera.gov.co.


Para:
,JUZGADO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE MONTERREY (Casanare)

Proceso ejecutivo singular N° 2014-00271

LlQUIDACION DE INTERESES DE MORA
CAUSADOS de ABRIL 01 de 2021 a MARZO 31 de 2022

==================================================================================
VIGENCIA INTERES EFECTIVO BANCARIO VALOR INTERES (es) MORATORIO (s)

AÑOS MES (es) CORRIENTE MORA TORIO ------Sobre valores por capital en un (1) pagaré-------

AÑO MES AÑO MES $ 95'092.500 $ -------------- Valor Interes (es)

VIENE saldo insoluto intereses mora causados de FEB/O 1/20 14 a MAR.31/2021...... $ 184' 191.944
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2021 ABRIL 17.310 1.442 25,956 2,163 $ 2'056.850 $ ---------------- 186'248.794

MAYO 17,220 1,435 25,824 2,152 2'046.390 --------------- 188'295.184
JUNIO 17.210 1,434 25,812 2,151 2'045.439 --------------- 190'340.623
JULIO 17,180 1,431 25,752 2,146 2'040.685 --------------- 192'381.308
AGOSTO 17,240 1,436 25,848 2,154 2'048,292 --------------- 194'429.600
SEPTIEMBRE 17,193 1,432 25,788 2,149 2'043.537 --------------- 196'473.137
OCTUBRE 17,080 1,423 25,608 2,134 2'029.273 --------------- 198'502.410
NOVIEMBRE 17,270 1,439 25,905 2,158 2'052.096 --------------- 200' 554.506
DICIEMBRE 17,460 1,455 26,190 2,182 2'074.918 --------------- 202'629.424

--------------------------------------------------------------------------------------------- ------- ---- -------- ----------------- -----
2022 ENERO 17,660 1,471 26,490 2,207 2'098.691 --------------- 204 '728.115

FEBRERO 18,300 1,525 27,450 2,287 2'174.765 --------------- 206 '902.880
MARZO 18,470 1.539 27,705 2,308 2'194.734 --------------- 209'097.614

-------------------------------------------------------------------------------------------- --------- ---------- ------- -- ---------- ---
VALOR TOTAL INTERESES MORA CAUSADOS de FEB.OI/14 a MAR,31/22: $ 209'097,614

===================================================
RESUMEN OBLIGACIONES

1.1 Por CAPITAL insoluto a Marzo 31 de 2022 $ 95'092.500
Pagaré N" 2 (Hoja seguridad minerva N" 1'-78464206) $ 95'092.500

1.2 Por INTERESES de MORA causados de Feb.01/14 a Mar.31/2022. $ 209'097.614
1.3 Valor TOTAL adeudado por OBLIGACIONES de FEB,OI/2014 a MAR,31/2022 $ 304'190,114

SON: Trescientos cuatro millones ciento noventa mil ciento catorce pesos t\.1Icle.-

18/03/2022
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